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Annotatsiya: Maqolada yurtimizni turli joylarida, shaharlarda, tuman va 

qishloqlarda katta va kichik yo‘l va yo‘laklarni barpo etishda va qayta ta’mirlashda, 

yoki yangi qurilayotgan hamda qayta ta’mirlanayotgan binolarning tashqi xududlarida 

yangi yo‘l va yo‘laklar, kichik maydonlar qurishda, eski yo‘llarni qayta ta’mirlash 

(obodonlashtirish) ishlarini amalga oshirishda qo‘llanilayotgan beton hamda asfalt-

beton materiallari ma’lum vaqt o‘tishi bilan hosil bo‘ladigan yoriqlarni bartaraf etish 

masalasi yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: beton, asfalt-beton, yo‘lak, ko‘chat, daraxt, bodyur, lotok. 

 

Ma’lumki, “Yangi O‘zbekiston” massivlarini barpo etish, shaharlar, tuman 

markazlari hamda aholi punktlarida ekologik vaziyat va havo tozaligini yaxshilash 

maqsadida “Yashil makon” umummilliy loyihasi tuzilgan bo‘lib, yurtimizni turli 

joylarida jadal ishlar amalga oshirilmoqda. Zamon talablariga javob bera oladigan 

yangi binolarni barpo etish, eski binolarni qayta ta’mirlash, katta va kichik yo‘llar 

hamda maydonlar qurish, yangi ekinzorlar va daraxtzorlarni yaratish kabi masalalar 

ko‘zda tutilgan. Bu borada O‘zbekistonda 2 noyabrdan 10 dekabrga qadar daraxt ekish 

bo‘yicha “Dolzarb 40 kunlik” e’lon qilingan. Ushbu vaqt mobaynida viloyatlarda bir 

necha million tup ko‘chatlar katta ekinzor maydonlarda, yo‘l va yo‘laklarning atrofida 

o‘tkazildi. Mart va aprel oylarida ham ko‘plab viloyatlar daraxt ekish ishlarini 

to‘xtatmadi, turli xil mevali va mevasiz daraxt ko‘chatlari o‘tqazildi. Bugungi kunda 

o‘tkazilgan daraxtlarning barchasi yashil tusga kirib, shahar va tumanlarni chiroyiga 

chiroy qo‘shmoqda. 

Insoniyat tomonidan yaratilayotgan bunday keng ko‘lamdagi ishlar negizida 

yurtning taraqqiyotini o‘stirish, xalqning ertangi kunini yaxshilash, farovon hayot 

kechirish ko‘zlangan. Yurtimizning turli joylarida tarixiy imoratlarini qayta ta’mirlash 

va qurish ishlari, ularga olib boruvchi yo‘llarni ta’mirlash, yangi ko‘p qavatli binolar 

tiklash yoki qayta jixozlash kabi misollar keltira olamiz. Albatda, yana juda ko‘plab 

misollar keltirib o‘tishimiz mumkin, har bir qilinayotgan ishlarni insoniyat olamiga 

foydali tomonlarini va yomon oqibatlarga olib keladigan tomonlarini o‘rganib keyin 

amalga oshiriladi. Yangi va qayta ta’mirlanayotgan binolarning atrofida yo‘laklar va 

maydonlar hosil qilishda, shahar, tuman va viloyatlarni bog‘lab turuvchi yo‘llarni 

qayta ta’mirlash, yangi yo‘llar hosil qilishda yo‘l qo‘yib bo‘lmaydigan darajada 
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xatoliklarga yo‘l qo‘yilmoqda. Mavjud daraxtlar yoki yangi o‘tkazilgan daraxtlar atrofi 

beton va asfalt-beton qorishmalari bilan to‘ldirib yuborilmoqda. 

Bir necha yillardan keyin daraxtlarning tanasi kattalashish oqibatida yo‘l va 

yo‘laklarni yorilib ketishi, bordyurlar, yomg‘ir va tabiiy suvlarni oqib ketishi uchun 

o‘rnatilgan lotoklar notekkis ko‘rinishga kelib qolishiga sabab bo‘ladi. 

Ba’zi hollarda, tez katta bo‘ladigan daraxtlarning ostki qismida tuproq maydonini 

yetarli darajada qoldirilmaslik ham yuqoridagi kamchiliklarga sabab bo‘ladi. 

Bunday hatoliklarni yurtimizning turli shahar va tumanlarida, yashash punktlarida 

uchratishimiz mumkin. Bundan keyingi yillarda yangi quriladigan va qayta 

ta’mirlanayotgan yo‘l va yo‘laklar, maydonlar tashkil etishda yuqoridagi hatoliklarni 

yo‘l qo‘ymaslik kerak. Agarda bunday hatoliklarga yo‘l qo‘yilgan bo‘lsa, daraxtlarning 

ostki qismida tuproq maydoni tashkil etilishi shart. Tuproq maydoni yetarlicha 

bo‘lmasa, daraxtning yoshiga va tanasining kattalashish yillariga e’tibor berish kerak. 

Agar daraxt qisqa yillar oralig‘ida tezda katta bo‘lsa, unda daraxt ostki qismidagi 

tuproqning diametri (daraxt markazidan beton qatlam, bordyur yoki lotokgacha 

bo‘lgan masofa) ni kamida 50 sm olgan maqul. Aksincha bo‘lsa, ya’ni daraxt uzoq 

yillar oralig‘ida sekin katta bo‘lsa, tuproq diametrini kamida 30 sm olgan maqul. Ba’zi 

daraxtlarning tanasi kattalashgan sari daraxt tomirlari yer sirtiga chiqib qolishi ham 

mumkin (chinor daraxtlari misol bo‘la oladi). Bu holatda ham beton va asfalt-beton 

yo‘llarni yorilishiga, bordyur va lotoklarni notekkis ko‘rinishga sabab bo‘ladi. Har yili 

viloyat deputatlar kengashida va respublika Oliy majlisida, viloyat xududlarida yangi 

bog‘cha, maktab va tibbiy muassasalarni qurishni manzillar ro‘yxatiga kiritiladi. 

Afsuski ajratilgan yer maydonida daraxt yoki ko‘chatlar mavjud bo‘ladi. Loyiha 

tashkiloti quriladigan bino xududga shunday optimal joylashtirishni, yong‘in 

xavfsizligi va boshqa me’yor talablariga javob berish kerak bo‘ladi. Loyihalanayotgan 

bino o‘rnida ko‘chat va daraxt bo‘lishi mumkin bo‘ladi. Daraxtni ko‘pincha ko‘chirish 

imkoni bo‘lmaydi. Davlat ekologiya qo‘mitasi inspektori daraxtni kesishga yo‘l 

qo‘ymaydi. Inspektorlar asos sifatida Vazirlar Mahkamasining 2019 yil 17 yanvardagi 

43-son qarori va “Davlat o‘rmon fondiga kirmaydigan yerlarda daraxtlar va butalarni 

ekish, parvarish qilish, kesish hamda daraxtlarni xatlovdan o‘tkazish tartibi to‘g‘risida 

NIZOM” ko‘rsatmoqdalar. Bu o‘z navbatida qurilish muddatini uzayishi yoki Bosh 

rejaga nisbatan yangi quriladigan bino noqulay qurilishiga sabab bo‘ladi. O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidentining PF №5084, 2021 yil 21 apreldagi «Namangan viloyatida 

tadbirkorlikni yanada qo‘llab-quvvatlash va muhandislik-kommunikatsiya 

tarmoqlarini rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi qaroridayam asosiy e’tibor 

Namangan shahrining eski shahar hududi infratuzilmasini yaxshilash, aholi bandligini 

ta’minlash, shahardagi Yangiariq, Shimoliy Farg‘ona kanali va Namangansoy 

qirg‘oqlarini obodonlashtirishga qaratilgandir. 

Bugun «Namangan yuragi»ning mazkur shohtomirlarida Preziden-timiz maxsus 

qarorining ijrosi doirasida keng ko‘lamli obodonlashtirish vositasida tozalash, 
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ravonlashtirish, ta’bir joiz bo‘lsa, yoshartirish, navqironlashtirish muolajalari – ishlari 

jadal davom ettirilmoqda. Cuv tarmog‘i qir-g‘oqlarida suv filtratsiyasini kamaytirish 

uchun beton qoplamalar yotqizilmoq-da. Bu qirg‘oqlarni ayrim qismlarida daraxt va 

ko‘chatlar mavjud, bo‘lib ularni qirqish va olib tashlash yuqoridagi xukumat qaroriga 

asosan zid keladi. Natijada bu daraxt va ko‘chatlar suv tarmog‘i qirg‘oqlarida 

qoldirildi. Talab etilgan filtratsiya oldini olish to‘la amalga oshmadi. 

Qurilishda bunday xolatlarni oldini olish uchun Qurilish vazirligi va Ekologiya 

qumitasi mutaxassislari tomonidan kerakli me’yoriy qoida va tavsiyalar ishlab chiqishi 

xozirgi zamonning eng muxim vazifalaridan biri bo‘lib qolmoqda. 
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